
LISTADO DE TÉCNICOS
HABILITADOS POR LA IM

NOMBRE

Adrian Gabriel 
Pagliaro Alvariza

Punta Carretas/Parque Rodó
Cordon/Palermo/Centro/Barrio Sur

adrian.pagliaro@sigmaplus.com.uy

TELÉFONO CELULAR BARRIOCORREO ELECTRÓNICO

Adriana Bobes 093 639 891
094 698 609

arq.bobes@gmail.com

Adriana Ramos 
Zanoni

099 162 828 Colón – Lezica23625633 estudiocapote@hotmail.com

Alberto Luis 
Carrero Venditti

099 220 581
095 767 460

099 666 452

Punta Gorda23625633 alc_estudioarq@yahoo.com.ar

Alberto Pettorossi Malvin

Prado

adrian.pagliaro@sigmaplus.com.uy

Alejandra Almeida 099 846 479 alejandraalmeidag@gmail.com

Alejandro Baroffio 099 363 464 Tres crucesestudiotresb@gmail.com

Alejandro Benitez 099 636 575 Cordónalecbenitez@gmail.com

Alejandro Daniel 
Estévez Martins

Cerrito

Parque Batlle

arqade@gmail.com

Alejandro Javier
Pardo Piccone

099 953 903 

099 262 988

alejandro.j.pardo@gmail.com

Alejandro Molina 094 092 907 Cerrito de la Victoria22161088

24069102

29033649

amolina_arq@hotmail.com

Alexis Jambresic 099 901 829

092 271 403

Pocitos xrodino@hotmail.com

Alfredo Corbo La Blanqueada

Buceo

arqcorbo@vera.com.uy

Alicia Meliá 099 620 715 aliciamelia.arq@gmail.com

Alvaro Martínez 
de Vecchi

099 116 063 Cordónalvaromartinezdv@hotmail.com

Ana Cecilia 
Garmendia Díaz

098 195 468 Centro/Reductomov.correo@gmail.com

Ana Cecilia Lucero 
Alemán

099 332 168 arq.cecilia.lucero@gmail.com

Ana María Silva Bovino 099 401 566

094 461 550

Brazo Orientalanamariasilva14@gmail.com

Ana Milovan Kobak Malvín Norte

Buceo

anabmilovan@gmail.com

Ana Valeria Caceres 
Mendoza

099 798 496 arqcaceres@vera.com.uy

Andrea Díaz Gutay 099 676 896 Pocitos/Villa Doloresandrea.diaz.gutay@gmail.com



NOMBRE

Andrea Fariña 
Santana

Jardines del Hipodromo

Cordón

pedrof@adinet.com.uy

TELÉFONO CELULAR BARRIOCORREO ELECTRÓNICO

Andrea Mancassola 099 403 401

099 605 534

arqmancassola@gmail.com

Andres Carlos Azor
Carballeira

099 275 627 Prado  carlos.azor@hotmail.com

Andrés Santelli Rega 099 569 796

099 666 45227092041

Cordónsantelliandres@gmail.com

Annaj Borba Pocitos 

Pocitos 

arq.sborba@gmail.com

Armando Francisco 
Lanfranconi Pereira

099 607 698 alanfran@gmail.com

Carolina María 
Castells Vittone

099 363 464 Tres crucesestudiotresb@gmail.com

Carolina Vollono 094 538 386 Malvincarolina.vollono@gmail.com

Catalina Radi Mujica Bella Vista/Capurro

La Blanqueada

cataradi@gmail.com

Catherine Palou 099 564 073

099 756 875

cathyuska@gmail.com

Cecilia Farras Silveira 099 904 925 Pocitos-Punta Carretas22161088

25085719

24128099

24130821

ceciliafarras@gmail.com

Cecilia Ines Olivera 
Germano

095 845 672

099 581 741

Pocitos ceciolivera@gmail.com

Cesar Arias Bianchi Buceo

Reducto

arqcesararias@gmail.com

Christian Fromaget 099 237 073 arquitectura@invipo.com.uy

Claudia Beatriz 
Anselmi Rodríguez

099 586 089 Parque Rodóclaudiab.anselmi@gmail.com

Claudia Colistro 
Cardozo

099 153 662 Malvínccolistro@yahoo.com

Claudia Seoane 
Ottonello

claudiamseoane@gmail.com

Claudia Yanet 
Cravea Area

099 506 200

098 170 693

Unionclaudiacraveaarea@gmail.com

Claudio Marcelo 
Rila Correa

Centro  

Cordon/Palermo

claudiorila@hotmail.com

Cristina Marta 
Gonzalez Lago

099 262 061 crigl@adinet.com.uy

Daniel Chamlian 099 394 275 La Blanqueadanhd.arquitectos@gmail.com

LISTADO DE TÉCNICOS
HABILITADOS POR LA IM



NOMBRE

Daniel Cheda Tres Cruces/La Blanqueada

Todo Mdeo

dacheda@gmail.com

TELÉFONO CELULAR BARRIOCORREO ELECTRÓNICO

Daniel Correa 099 757 375

098 117 045

arqdcp@gmail.com

Daniel Dante Peralta 
Velasco

099638504 Pocitos ados.srl@gmail.com

Daniel Vasques 
Cappellano

094 030 493

099 002 311

27092285

Brazo Orientaldvasques5@gmail.com

Diego Manuel Rios 
Silvera

Pocitos 

Parque Rodo/Cordon

diegorios81@gmail.com

Diego Tosar 099 132 434 diegotosar@gmail.com

Edgardo Dri Lamaison
Castells Vittone

098 707 697 Cordonarquitecto.dri@gmail.com

Eduardo Roso 094 538 386 El Pinarniflomar1@hotmail.com

Elsa Borba Pocitos 

Parque Rodó

arq.sborba@gmail.com

Elsa Ines de Souza 
Saravia

099 487 276

099 644 998

inedesouza@gmail.com

Fabiana Raineri Payret 099 347 366 Cordon

25064344

24128099

27131113

fabiraineri@hotmail.com

Federico Beiro 098 182 300

099 796 716

Centro  arqbeiro@gmail.com

Feliz Eduardo 
Hernandez Grub

La Blanqueada

Reducto

arqtoayala@gmail.com

Fernando Ayala 
Arellano

099 237 073 arquitectura@invipo.com.uy

Fiorella Bregante 098 172 090 Marconi/Punta de Rieles/Bella 
Italia/Piedras Blancas/Malvin Norte

fiorella.bregante@gmail.com

Florencia Cotugno 098 551 117

099 966 145

Parque Batlleflorenciacotugno@gmail.com

Gabriel Blechman gabriel.blechman@gmail.com

Gabriel Carbone 099 123 358

099 647 898

Jacinto Vera  

La Figurita

carbone595@gmail.com

Gabriel Victor Diaz 
Bausero

Todo Mdeo

Brazo Oriental

gdiaz@dica.uy

Gaston Acosta 099 262 061 mag.arq.uy@gmail.com

Gaston Carcaballo 
Iguini

099 551 055 Cordongcarcavallo@gmail.com
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NOMBRE

Gerardo Cosac Buceo

Prado/Sayago
Paso de las Duranas

gcosac@netgate.com.uy

TELÉFONO CELULAR BARRIOCORREO ELECTRÓNICO

Gerardo Javier 
Bentos Chifflet

094 268 577

099 624 398

gbcdesign@live.com

German Ducuing 099 831 060 Prado/Sayago  arq.gerduc@gmail.c

Gisele Ceriani Loaces 094 272 940
098 272 273

095 751 711

26224544

22031579

23078436

Portonesarq.ceriani@gmail.com

Gisella Tranquilo Brazo Oriental
Nuevo Centro

Carrasco Norte

tranqui@vera.com.uy

Giselle Lausarot 099 780 733 arq.glausarot@gmail.com

Graciela Artigas Ortiz 098 872 241 La Teja/Belveder/Paso Molino
Cerro/Nuevo Paris

grace.artigas@gmail.com

Gustavo Castillo Rocha 093 946 625 Malvíngstcastillo@gmail.com

Gustavo Daniel 
Rosende Casserone

Cordon

Parque Rodó

gusrosende@gmail.com

Gustavo Giannini 099 487 276

091 032 844

inedesouza@gmail.com

Gustavo Hugo 
Briano Ielpo

094 541 981
091 720 943

Colon  

27067271

29033649

24093333

gbriano@vera.com.uy

Gustavo Niels Parnas 099 282 663

099 681 964

Carrasco Nortegnparnas@adinet.com.uy

Gutenberg Ribolini Pocitos/Parque Batlle
Capurro/Prado

Carrasco

Brazo Oriental

gribolini@gmail.com

Guzman Moratorio 099 614 570 ing.moratorio@gmail.com

Hector Hernandez 099 635 361 hsanit2002@yahoo.com

Hector Leonardo 
Osorio Velazquez

099 197 159

098 854 791

El Pinararquitecto.osorio@gmail.com

Helena Andrea 
Goires Enebú

mov.correo@gmail.com

Herman Roy 
Erro Arballo

099 887 352

098 504 192

Centro  

Centro/Palermo

contacto@medioarq.com

Hernando Alfredo 
Villarino Rufener

Perez Castellanos/Porvenir

Antel Arena/Perez Castellanos
Villa Española/Mercado Modelo
Cerrito de la Victoria/Union/Jacinto Vera

hernandovillarino@gmail.com

Horacio Javier 
Mañana Illich

099 024 350

Hugo Leandro 
Cantieri Cagnone

098 073 303 Buceohugocantieri@gmail.com
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NOMBRE

Ignacio Trecca Pollio Barrio Sur

Tres Cruces

itrecca@gmail.com

TELÉFONO CELULAR BARRIOCORREO ELECTRÓNICO

Ingrid Bertolini Pressa

099 271 074

ingridbe39@yahoo.com

Irina Maria Azambuja
Ancellotti

099 661 288 Punta Gorda/Carrasco
Malvín

irinarq@vera.com.uy

Ismael E. Castellanos 
Gonzalez

091 247 337

094 407 907

25258380 Todo Mdeoismacas@gmail.com

Ivonne Giomar 
Gonzalez Mirazon

Mdeo Oeste

Ciudad Vieja

yvonne.mirazon@gmail.com

Jimmy Lescano 097 059 823 jimmyalescanor@gmail.com

Jorge Andres 
Sierra Abbate

098 718 587 La Blanqueada
Parque Batlle

jsierrarq@gmail.com

Jorge Carlos 
Coronel Grillo

099 707 333 Villa Españolajorgecoronel@vera.com.uy

Jorge Molinari Di Falco Pocitos 

Carrasco

mdfarq@gmail.com

José Alberto Vanini 
González

099 656 292

099 479 519

alvanini@gmail.com

José Gabriel 
Barone Novellino

099 279 336 Malvin26138868

23040803
23591871

29153177

josegabrielbarone@gmail.com

José Luis 
Seguessa Pereira

099 640 160

099 077 908

Cordonjlseguessa@gmail.com

Jose Maria 
Garrido Imer

Manga

Casavalle/Piedras Blancas

Brazo Oriental

josegarridoimer@gmail.com

José María 
Garrido Imer

099 077 908 josegarridoimer@gmail.com

José María 
Garrido Imer

099 635 361 hsanit2002@yahoo.com

Juan Angel Diaz 094 401 477

099 635 321

Belvedere/Capurrotelyma@gmail.com

Juan Ignacio Benites nachobenites@gmail.com

Juan Manuel Sosa 
Fernandez

099 631 677 La Unión

Todo Mdeo

mfssanitaria@hotmail.es

Juan Sanguinetti Ciudad Vieja

Antel Arena/Perez Castellanos
Villa Española/Mercado Modelo
Cerrito de la Victoria/Union/Jacinto Vera

juanh@istec.com.uy

Julio Alejandro 
Ramirez Cuña

099 024 350

Hugo Leandro 
Cantieri Cagnone

Cerritojulioram@vera.com.uy

LISTADO DE TÉCNICOS
HABILITADOS POR LA IM



NOMBRE

Julio Elbio 
Cabrera Pereira

Parque Batlle

Todo Mdeo

saniplan1@gmail.com

TELÉFONO CELULAR BARRIOCORREO ELECTRÓNICO

Laura Liset 
González Teodoro

091 355 080

094 586 540 llgonzalezt@gmail.com

Laura Outerelo Graviz 095 817 277 Pocitos lauraouterelo@gmail.com

Laura Sanchez Toledo 099 917 699

091 410 888

Todo Mdeolaurasanchez22@gmail.com

Leonardo Di Palma k Buceo

Parque Batlle
Canelones/Pinamar

dipalmak@adinet.com.uy

Lilián Inés 
Sarsabal Pintos

098 889 094 lsarsabal@gmail.com

Liliana Errico Echagüe 099 733 435 Lomas de Solymarlilianaerrico@gmail.com

Lorena Solla Angeloni 099 170 775 Brazo Orientalloresolla@gmail.com

Luciana Rodriguez 
Latorres

Reducto

Las Piedras/Colon
Lezica/Peñarol

arq.rodriguezlatorres@gmail.com

Luis Hector Gerez 
Pastorino

099 386 847

094 740 777

lgerez@vera.com.uy

Luis Marcelo 
Beltramelli Cardozo

Cordon24013408

23648253

luisbeltramelli@gmail.com

Lygia Schiaffarino 099 635 768

099 894 422

Cordonarqlygia@gmail.com

Ma. Eugenia 
Ibañez Silveira

Palermo-Punta Carretas

Solymar

meem.arq@gmail.com

Marcelo Castillo 099 616 026 castillocalef@adinet.com.uy

Marcelo Pérez 
Somoza

098 302 696 info@dsgarquitectos.com

Marcos Dagnino 095 066 009

099 900 938

Punta Carretas  arq.mde@gmail.com

Marcos Lisboa mlisbam2004@gmail.com

Maria Carolina 
Grisi Fernandez

099 129 622

099 688 474 

Palermo  

carolinagrisi@gmail.com

Maria Cecilia 
Malaquina Fernández

Villa Biarritz
Punta Carretas

Las Piedras   

arqmalaquina@gmail.com

claubat@gmail.comMaría Claudia 
Batista Gonzalez

096 827 156

099 374 253Maria Daniella 
Grisi Fernandez

Pocitos daniellagrisi@gmail.com
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NOMBRE

Maria del Rosario 
Antiga Bovio

Malvin/Punta Gorda

rosario.antiga@imm.gub.uy

TELÉFONO CELULAR BARRIOCORREO ELECTRÓNICO

Maria Eugenia 
Delgado

099 749 336

099 666 310 maeugdelgado@gmail.com

María Fernanda 
Fernández Carrasco

098 333 033 Barrio Surmfer.fernandez@gmail.com

Maria Gabriela 
Saravia

099 296 090

095 891 664

Pocitos magasaravia@gmail.com

María Inés Pena La Blanqueada

Buceo

mariainespenav@gmail.com

Maria Jimena 
Vitale Guillermo

099 795 817 arq.jvitale@gmail.com

Maria Laura 
Olivera Marquez

099 952 382 La Blanqueadamlaurao@adinet.com.uy

Maria Teresa 
Gomez Lepre

099 794 479 Cordónarq.mtgl@gmail.com

María Victoria 
López Ligerini

Jacinto Vera
Parque Rodo

Todo Mdeo

lopezligerini@gmail.com

Maria Victoria 
Oliveras Conti

099 379 024

099 261 661

victoriaoliveras@hotmail.com

María Virginia 
Varese Aiello

Palermo/Barrio Sur

29035747

25078731

virginiavarese@gmail.com

Mariana Piñeiro 099 755 933

099 718 268

099 944 218

Colon/Sayago/Peñarolarqmpa@gmail.com

Mariana Raffaglio 
Gibert

Centro  

Todos

Tres Cruces

mariana@mrg.com.uy

Martín Etcheverry 099 151 132 metchep@gmail.com

Matias Marchesoni 099 304 613 mmarchesoni@gmail.com

Matias Stigliano 094 120 045

099 876 997

Centro-Cordonm.stiglianolam@gmail.com

Mercedes Nicolas 
Birriel

mercedesnb@gmail.com

Mirta Raquel 
Alfaro Rodriguez

095 201 135

094 459 945

Ciudad de la Costa/Pando

Curva de Maroñasmirtaalf@gmail.com

Monica Alvarez 
Prigioni

Buceo/La Blanqueada
Unión

Malvin Norte

arquitectamonicaalvarez@gmail.com

n_capettini@hotmail.comNadia Capettini 
Mancini

094 304 235

099 735 432Natalia Coiana Tejera Centro  natali@montevideo.com.uy
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NOMBRE

Natalia Cosio 
Domostoy

Cerro

Zona Central/Costa Mdeo

ncosio.arq@gmail.com

TELÉFONO CELULAR BARRIOCORREO ELECTRÓNICO

Natalia Dibot Mussini

091 341 263

099 497 290 nataliadibot@gmail.com

Nicolas Borgno 091 307 495 nicolasborgno@gmail.com

Nicolás Borgno 
Pacheco

091 307 495

099 555 393

Punta Carretas  nicolasborgno@gmail.com

Noelia Moratorio

Centro Sur- Ciudad Vieja

nmoratorio@gmail.com

Nora Mijalovich 099 631 500 nora.mijalovich@vatten.com.uy

Olga Esther Halegua 099 895 33624080509 Todo Mdeooehparq@adinet.com.uy

Omar Trincabelli 
del Castillo

096 125 766 Pocitos arqtrincabelli@gmail.com

Oscar Ronco Palermo  

Ciudad de la Costa
Montevideo

oaronco@gmail.com

Pablo Daniel 
Garcia Pérez

098 079 232

099 107 883

099 647 423

infinitarquitectura@gmail.com

Pablo Enrique 
Lema Sosa

Todo Mdeopablolema1212@gmail.com

Pablo Ferrari Luaces 094 255 061 La Blanqueadapdferrari@gmail.com

Pablo Fitermann Malvin

Malvin

Pocitos 

pfitermann@gmail.com

Pablo Laxague de León 099 669 548 plmcestudioarq@gmail.com

Pablo Richero 27074673 prichero@gmail.com

Paola Guggeri Soler 096 390 426

094 916 278

Reductopgugge@gmail.com

Paola Montiel Silva arqmontielsilva@gmail.com

Patricia Cecilia 
Romero Charabora

094 092 797

099 777 908

La Blanqueada
Parque Batlle

Malvin Norteprconstruc@gmail.com

Patricia Hidalgo 
Iglesias

Parque Rodó

La Blanqueada

patriciahidalgo5@yahoo.com

patricialeizagoyen@gmail.comPatricia Leizagoyen 099 273 358

098 739 150Paulino Manuel 
Barreto Fernandez

arqpmbarreto@gmail.com
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NOMBRE

Paulo Damian 
Lecchio Baldizoni

Cordon/Parque Rodo
Buceo

plecchio@vera.com.uy

TELÉFONO CELULAR BARRIOCORREO ELECTRÓNICO

Rafael Muniz

099 295 581

099 776 81629241797

24023288

munizvalanzano@hotmail.com

Ricardo Ariel 
Montandon Garcia

Aires Purosricardo.montandon@gmail.com

Ricardo Calicchio

099 614 786

Buceoarqcalicchio@gmail.com

Ricardo Speranza Punta Carretas  

Pocitos/Prado

rrsp@vera.com.uy

Rodrigo Villegas 099 418 912 rvillegas@vera.com.uy

Ruben Dario Martínez 098 783 262 Todo Mdeoarq.rdmartinez@hotmail.com

Sandra Debitonto 094 032 696 Carrascosdarqui@gmail.com

Santiago Merello Lavalleja

Cordon

smerello@gmail.com

Sebastian Cardozo 
Politi

099 683 500 sebacard@gmail.com

Sergio Daniel 
Campos Caprile

Tres Cruces

24083854

27117269

24026858

29157765

sergio.otlas@gmail.com

Sergio Martín 
Citrín Meller

098 801 162

099 628 314

Cordongrupodominus@vera.com.uy

Sergio Roberto 
Giriboni Mega

Parque Rodo  

Cordon

Parque Rodó

sergiogiriboni@hotmail.com

Silvia Lotito 099 426 525 silotito@gmail.com

Simon Mario 
Blechman Klas

099 162 306 traza@adinet.com.uy

Sylvia Elizabeth 
Di Bono Martínez

099 680 988

099 747 708

Centro/Cordónsdibono@adinet.com.uy

Valeria Teresa 
Quintana Rodriguez

arquitecta.quintana@gmail.com

Virginia Pedemonte 099 190 922

099 344 926

Carrasco

Todo Mdeoest.cero@gmail.com

Ximena Rodríguez 
Valverde

Villa Doloresximenabrv@gmail.com
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